
202 ISSN 1677-7069 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2014 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL No-  95/2014 

3  Nº 240, quinta-feira, 11 de dezembro de 2014 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS 

O Município de Biritinga-BA., torna público que fará rea- 
lizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL No-  025/2014 - 
-AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDATICO E DE EXPEDIENTE, no 
dia 22/12/2014, às 14:30h. Edital disponível na Prefeitura Municipal 
de Biritinga-BA, Praça Municipal, no-   01, das 08:00h às 12:00h, e 
informações pelo e-mail licitacaobiritinganovo@gmail.com e telefone 
(75) 3267- 2354 

 
Biritinga-BA, 9 de dezembro de 2014. 

GILMÁRIO SOUZA OLIVEIRA 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUPORÃ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  49/2014 

 
OBJETO: Contratação de serviços técnicos especializados em exames 
de diagnóstico por imagem e, de exames laboratoriais no Município 
de Botuporã,  visando  complementar  o  Sistema  Único  de  Saúde  e 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 
23/12/2014, às 15h00min. Edital/Informações: sede da Prefeitura si- 
tuada na Praça Dr. João Borges Figueiredo, 200 - Centro, Botuporã - 
Bahia, das 08h às 12hs. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  50/2014 
 

OBJETO: Contratação dos serviços de hospedagem, alimentação (al- 
moço ou jantar) na cidade de Botuporã, visando a manutenção e a 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 
na Lei no- 10.520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal no- 

8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 23 de dezembro 
de 2014, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na 
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, no- 08 - centro, onde serão recebidas as 
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial no- 095/2014, tendo 
como objetivo a contratação de empresa para prestação de serviço 
complementares de limpeza publica, manutenção de sistema de água 
-Zona Rural, Monitores Transporte Escolar, Merendeiras e Serviço 
Gerais de manutenção preventiva e corretiva em prédios públicos. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal 
de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  96/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 
na Lei no- 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal no- 

8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 26 de dezembro 
de 2014, às 08:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na 
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, no- 08 - centro, onde serão recebidas as 
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial no- 096/2014, tendo 
como objetivo a contratação de empresa para aquisição de materiais 
de consumo (material limpeza) para manutenção das ações desen- 
volvidas pelas Secretarias deste Município. O Edital completo poderá 
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no horário 
de 8:00 ás 12:00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  97/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 

 
Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 

será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 062/2014, 
no dia 23/12/2014 às 08h30min, objetivando contratação de empresa 
ou Pessoa Física, para atender ao festejo do Réveillon, nos dias 
31/12/2014 e 01/01/2015. 

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 
será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 063/2014, 
no dia 23/12/2014 às 09h30min, objetivando contratação de empresa 
para locação de estruturas e outros, para atender ao festejo do Ré- 
veillon, nos dias 31/12/2014 e 01/01/2015. 

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 
será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 064/2014, 
no dia 23/12/2014 às 10h30min, objetivando contratação de empresa 
para locação de estruturas e outros, no atendimento aos festejos do 
Carnaval antecipado da Barra de Caravelas, Carnaval, Distrito de 
Juerana e Distrito de Rancho Alegre, no exercício 2015. 

Em conformidade com o disposto na Lei Federal 10.520/02, 
será realizado o Pregão Presencial para registro de preços 065/2014, 
no dia 23/12/2014 às 12horas, objetivando contratação de empresa 
para atendimento aos festejos do Carnaval antecipado da Barra de 
Caravelas, Carnaval, Distrito de Juerana e Distrito de Rancho Alegre, 
no exercício 2015. 

 

Caravelas, 10 de dezembro de 2014. 
THÁRSIO LUIZ CORREIA COSTA 

Pregoeiro 

continuidade  das  diversas  atividades  desenvolvidas  pela  Prefeitura na  Lei  no- 10520/02,  com  aplicação  subsidiária  da  Lei  Federal  no- PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO 
Municipal  de  Botuporã.  Abertura:  23/12/2014,  às  16h00min.  Edi- 
tal/Informações: sede da Prefeitura situada na Praça Dr. João Borges 

8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 26 de dezembro 
de 2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na o- 

DE MARIA 
Figueiredo, 200 - Centro, Botuporã - Bahia, das 08h às 12hs. Pça.  Dr.  Deocleciano  Teixeira,  n 08  -  centro,  serão  recebidas  as AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

ASSIS LESSA AZEVEDO 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2015 

 
torna pública, tipo menor preço por lote, cujo objeto é aqui- 

sição de medicamentos e material pênsil destinados ao Setor de Saúde 
do Município. Abertura: 07/01/2015, às 08:30hs. Edital na sede da 

propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial no- 097/2014, tendo 
como objetivo contratação de serviços de mão de obra de roçagem, 
ajuntamento de entulhos e recolhimento de resíduos as margens das 
estradas vicinais na zona rural deste município. O Edital completo 
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no 
horário de 8:00 ás 12:00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  98/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 
na Lei no- 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal no- 

8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 26 de dezembro 
de 2014, às 10:30 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na o- 

PREGÃO PRESENCIAL No-  40/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público 
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 040/2014, 
contratação de empresas para fornecimento de refeições (quentinhas) 
para atender as diversas secretarias municipais do município de Co- 
ração de Maria - BA, durante o exercício de 2015, conforme es- 
pecificações técnicas constantes no Anexo II a ser realizada no dia 23 
de dezembro de 2014, às 09:00 (nove) horas, Edital e Anexos dis- 
poníveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, 
no- 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores infor- 
mações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de Maria 
- BA, 09 de dezembro de 2014. 

Prefeitura, Tel.: (75)3425-1390, e-mail: licitacaopmc14@gmail.com. Pça.  Dr.  Deocleciano  Teixeira,  n 08  -  centro,  serão  recebidas  as 
 

Cachoeira-BA, 10 de dezembro de 2014. 
ROMIR DE OLIVEIRA PASSOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  38/2014 

 
Torna público Objeto:Aquisição de materiais gráficos, destinados a 
alunos das escolas municipais e Jornada Pedagógica, para o ano letivo 
de 2015. Data: 30/12/2014, 08:30hs. Critério:Menor Preço por Lo- 
te.Edital na Divisão de Licitações, Contratos e Compras. Fone: (77) 
34551412. Caculé, 10/12/2014. Helder P. Prates- Pregoeiro. 

 
Cacule-BA, 10 de dezembro de 2014. 

HELDER PEREIRA PRATES 
Pregoeiro 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  91/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 
na Lei no- 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal no- 

8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 23 de dezembro 
de 2014, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na 
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, no- 08 - centro, serão recebidas as 
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial no- 091/2014, tendo 
como  objetivo  contratação  de  empresa  para  aquisição  de  material 

propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial no- 098/2014, tendo 
como objetivo contratação de empresa para locação de horas má- 
quinas para recuperação das estradas vicinais neste município. O 
Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal 
de Caetité, no horário de 8:00 ás 12:00. 

 

Caetité, 10 de dezembro de 2014. 
IGOR MARQUES G. DO NASCIMENTO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI 
 

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No-  137/2014 

 
O Município de Camaçari torna público, para conhecimento 

dos interessados que a sessão de abertura referente ao Pregão Ele- 
trônico no-  137/2014-COMPEL  -  cujo  objeto  é a  Aquisição  de  02 
veículos para transporte de colaboradores e ou beneficiários do banco 
de alimentos. Os recursos para aquisição dos veículos foram liberados 
pelo Ministério do Desenvolvimento Social, através do Edital 
MDS/SESAN no- 06/2012 - Seleção Pública para Modernização de 
Equipamentos Públicos. Está Suspensa para rever as especificações 
do Termo de Referência. Edital/Informações: www.compras.camaca- 
ri.ba.gov.br tel. (71) 3621- 6665. Camaçari, 09/11/2014. 

 

Camacari-BA, 10 de dezembro de 2014. 
ANA CARLA COSTA PAIM 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS 

PREGÃO PRESENCIAL No-  41/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público 
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 041/2014, 
contratação de empresa especializada para prestar serviços de coleta, 
transporte, tratamento, descaracterização e destinação final dos Re- 
síduos de Serviços de Saúde, produzidos pelas unidades de Saúde de 
Coração de Maria - BA, durante o exercício de 2015, conforme 
especificações técnicas constantes no Anexo II a ser realizada no dia 
23 de dezembro de 2014, às 10:30 (dez horas e trinta minutos), Edital 
e Anexos disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. 
Araújo Pinho, no- 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. 
Maiores informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. Co- 
ração de Maria - BA, 09 de dezembro de 2014. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  42/2014 
 

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público 
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 042/2014, 
para contratação de empresa para prestação de serviços de conexão de 
internet, link IP dedicado de no mínimo 6MBPS, incluindo instalação, 
locação e configuração de modens, routers e outros equipamentos 
necessários com plena conectividade, durante o exercício de 2015 
conforme especificações constantes no Anexo I, a ser realizada no dia 
23 de dezembro de 2014, às 13:00 (dez) horas, Edital e Anexos 
disponíveis na sede da Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo 
Pinho, no- 14, Centro, CEP 44.250-000. Coração de Maria. Maiores 
informações pelo E-mail: pmcm.licitacao@hotmail.com. Coração de 
Maria - BA, 09 de dezembro de 2014. 

  o- 

elétrico para atender as necessidades das diversas Secretarias Mu- 
nicipais  e  Manutenção  de  Iluminação  Pública.  O  Edital  completo AVISO 

o 

PREGÃO PRESENCIAL N 43/2014 

poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no 
horário de 8:00 ás 12:00. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  94/2014 
 

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Caetité, com fulcro 
na Lei no- 10520/02, com aplicação subsidiária da Lei Federal no- 

8.666/93 e suas alterações, torna público que no dia 23 de dezembro 
de 2014, às 14:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal, situada na 
Pça. Dr. Deocleciano Teixeira, no- 08 - centro, serão recebidas as 
propostas relativas ao Edital de Pregão Presencial no- 094/2014, tendo 
como objetivo contratação de empresa para prestação de serviços 
gráficos para diversas secretarias deste Município. O Edital completo 
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal de Caetité, no 
horário de 8:00 ás 12:00. 

PREGÃO PRESENCIAL N - 56/2014 
 

Ato Administrativo. Em  virtude das  diligências realizadas 
por requerimento das empresas participantes na primeira sessão, o 
Pregoeiro determinou a marcação da segunda sessão pública do Pre- 
gão Presencial, tipo Menor Preço Global, por lote, cujo objeto é a 
contratação de empresa para prestação de serviço de locação de veí- 
culos sem motorista visando atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Candeias. para o dia 17 de dezembro de 2014, às 08:00 
h. na sala de reunião da Comissão Permanente de Licitação, situada 
no Paço Municipal Conselheiro Luiz Viana, s/n - Bairro Ouro Negro. 
Maiores informações através do fone: (71) 3601-4708. 

 

Candeias-BA, 10 de dezembro de 2014. 
ALLAN ABBEHUSEN DE SANTANA 

Pregoeiro 

A Prefeitura Municipal de Coração de Maria torna público 
que abriu Licitação na modalidade Pregão Presencial no 043/2014, 
para aquisição de oxigênio (gás medicinal), regulador Medicinal de 
oxigênio com Fluxometro, cilindro para oxigênio e umidificador me- 
dicinal de Oxigênio, para atender ao Centro de Saúde e as Unidades 
Saúde da Família no município de Coração de Maria - BA, durante o 
exercício de 2015, conforme especificações constantes no Anexo I, a 
ser realizada no dia 23 de dezembro de 2014, às 14:30 (quatorze 
horas  e  trinta  minutos),  Edital  e  Anexos  disponíveis  na  sede  da 
Prefeitura Municipal, à Praça Dr. Araújo Pinho, no-   14, Centro, CEP 
44.250-000. Coração de Maria. Maiores informações pelo Tel: (75) 
3248-2489. E-mail pmcm.licitacao@hotmail.com. 

 

Coração de Maria-BA, 9 de dezembro de 2014. 
WILMA DE BRITO GONÇALVES MENEZES 

Pregoeira 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014121100202 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-12-11T09:41:30-0300




